Poder Executivo
  Ministério da Educação
  Universidade Federal do Amazonas
  Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
  Departamento de Assistência Estudantil

Av. Gal. Rodrigo Otávio, 6200, Coroado, Campus Universitário, Bloco da Reitoria.
CEP: 69077-000 – Manaus/AM Telefones: (92) 3305-1795 e-mail: daest@ufam.edu.br

I RETIFICAÇÃO DO EDITAL 041/2019 (AUXÍLIO RUNI)

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas – PROGESP, por meio do Departamento de Assistência
Estudantil – DAEST, no uso de suas atribuições, nos termos estabelecidos no item 19.10
do Edital 041/2019 torna pública a seguinte retificação ao Edital supracitado.

1. No Cabeçalho do Edital

Onde se lê:

EDITAL N°041/2019 DAEST/PROGESP –AUXÍLIO MORADIA

Leia-se:

EDITAL N°041/2019 DAEST/PROGESP –AUXÍLIO RUNI

2. No item 7.2.1 alinea c)

Onde se lê:

c) Efetivar a inscrição  via e-campus no período de 19/08/2019 a 23/08/2019.

Leia-se:

c) Efetivar a inscrição  via e-campus no período de 19/08/2019 às 23h59 do dia
25/08/2019

3. No item 11.1

Onde se lê:

11.1 O cronograma com as etapas do processo de seleção será divulgado no dia 12 de
agosto de 2019, podendo ser acessado no sítio https://isb.ufam.edu.br  e no mural do
Serviço Social.

Leia-se:

11.1 O cronograma com as etapas do processo de seleção será divulgado no dia 15 de
agosto de 2019, podendo ser acessado no sítio https://isb.ufam.edu.br  e no mural do
Serviço Social.

4. No Cronograma

Onde se lê:

PRAZO ATIVIDADE

14/08/2019 Divulgação edital

Poder Executivo
Ministerio da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Pro-Reitoria de Gestão de Pessoas

''- Departamento de Assistência Estudantil

UFAM

Leia-se:

PRAZO 	 ATIVIDADE
Até 16/08/2019 	 Divulgação edital

MARIA VANUSA DO SOCORRO DE SOUZA FIRMO
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

VINICIUS PADILLA
Diretor em exercício do Departamento de Assistência Estudantil - DAEST

Av. Gal. Rodrigo Otávio, 6200, Coroado, Campus Universitário, Bloco da Reitoria.
CEP: 69077-000 - Manaus/AM Telefones: (92) 3305-1795 e-mail: daest@ufarn.edu.br

		2019-08-21T23:22:53-0400
	MARIA VANUSA DO SOCORRO DE SOUZA FIRMO:66098530297